
 
COMUNE DI MAGLIANO SABINA 

  Provincia di Rieti 
Tel. 0744/910336  PEC: info@pec.comune.maglianosabina.ri.it 

 

 

C O P I A 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. PART. 12 DEL 05-08-2025  -  N. GEN. 58 DEL 05-08-2025 
 

 
Oggetto: Sospensione mercato settimanale nella giornata del 16.08.2025 
 
 

I L S I N D A C O 
 

Premesso che il Mercato settimanale si svolge nelle giornate di sabato;  
 
Visto che sono pervenute richieste, registrate al protocollo con n. 10422 e 10862, 

con le quali la totalità dei concessionari di posteggio, hanno reso noto che nella giornata 
del 16.08.2025 non intendono svolgere la propria attività commerciale, in quanto ricadente 
a ridosso della giornata di ferragosto;   

 
Visto l’art. 50, comma 7 del d.lgs 267/2000 che stabilisce la competenza del 

Sindaco in materia di determinazione degli orari degli esercizi commerciali e pubblici 
esercizi;  

 
Visto il vigente Regolamento Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche, 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 20.12.2016;  
 

O R D I N A 
 

La sospensione del mercato settimanale nella giornata di sabato 16.08.2025;  
 

D I S P O N E 
 

 la consegna della presente ordinanza agli operatori del mercato settimanale, 
assegnatari di posteggi, nonché agli eventuali spuntisti operanti nella giornata del 
09.08.2025;  

 l’invio della medesima al Servizio di Polizia Locale; 
 che sia portata a conoscenza del pubblico mediate la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line del Comune e l’affissione nei luoghi pubblici; 
 

I N F O R M A 
 

1. a norma dell’art. 3 comma 4, e dell’art 5 comma 3, della Legge 7 agosto 1990 n. 
241 il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio di Polizia 
Locale, Vice Comm. Agg. di P.L. Fabio Venanzetti; 

2. avverso la presente Ordinanza può essere proposto, dalla data di pubblicazione: 
a. entro 30 giorni, ricorso gerarchico al Prefetto, per motivi di legittimità e di 

merito; 
b. entro 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, per 

incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge; 



c. entro 120 giorni, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to (Falcetta Giulio) 

data  05-08-2025 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE N. 728 
 

In data odierna, la presente ordinanza viene pubblicata  
 nel sito web istituzionale di questo comune (art. 32, comma 1, del Legge 18/06/2009 n. 69) con n° 728. 
 
Data 05-08-2025 
 
 

IL RESPONSABILE  
DELLA PUBBLICAZIONE 

 
F.to Giulio Falcetta 

 

 
 

Per copia conforme all’originale 
 

IL RESPONSABILE 
(Giulio Falcetta) 

 
 

Data                                                                  

 


